平成 23年 10月吉日

第 7回沖縄県胃瘻研究会（ＰＤＮセミナー）のご案内

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、来る平成 23年 11月 12日（土）に、第 7回沖縄県胃瘻研究会（PDNセミナー）を下記要綱にて

開催いたします。

本研究会は、標準化した質の高い内視鏡的胃瘻等造設とそれに伴う治療及びケアを患者様に提供

し、患者様の QOL の向上を目的とし、沖縄県内の胃瘻等に携わるすべての関係者を対象にその教育、

啓発の機会および研究成果などの情報の共有化のためのネットワークの構築と討論の場を目指して発

足致しました。

また、今回は、兵庫県の川﨑病院 外科統括部長 井上 善文 先生をお招きしまして、ご講演いた

だきます。

皆様方のご参加を心よりお待ちしております。

謹白

沖縄県胃瘻研究会

代表世話人：ハートライフ病院   奥島 憲彦

当番世話人：宜野湾記念病院  湧上 聖

記

日時： 平成 23年 11月 12日（土） 15：00～17：40

会場： 浦添市産業振興センター 結の街 ３階大研修室

住所： 浦添市勢理客四丁目 13番 1号   ℡ 098-870-1123 （代）

◆ プログラム ◆

参加費：1,000円

定員： 200名 （定員になり次第締め切ります）

主催 NPO法人 PEG ドクターズネットワーク 沖縄県胃瘻研究会

共催 株式会社 メディコン

〒811-0011 福岡市中央区高砂 2丁目 11-11 ﾍﾙｽビジネスビル５Ｆ

                    TEL：092-526-6677   FAX：092-526-1733 （担当 橋口）

15：20～１6：20 一般演題   座長 琉球大学大学院 消化器・腫瘍外科学講座 長濱 正吉 先生

16：30～17：30 特別講演   座長  宜野湾記念病院 副院長           湧上 聖 先生

          『ＰＥＧ造設術後の栄養管理』

         川﨑病院 外科統括部長   井上 善文 先生

15：00～15：10 開会挨拶               当番世話人             湧上 聖 先生

15：10～15：20 株式会社 メディコン 情報提供

17：30～17：40 閉会挨拶               代表世話人 ハートライフ病院 奥島 憲彦 先生

16：20～16：30 休憩

日時：平成 23年 11月１2日（土） 15：00～17：40

１．御施設名

２．申込代表者ご芳名/ご連絡先

      / TEL
３．参加者ご芳名（欄が不足する場合は、コピーをして別紙にてご記入ください。）

（ご所属） （ご芳名）

４．講師や先生方、参加者の方へご質問等がございましたらご記入ください。

※11月 11日（金）迄 にご返信下さい。

ＦＡＸ送信方向

第7回沖縄県胃瘻研究会 事務局 ＦＡＸ. （092）526-1733

■ 会場 ■

浦添市産業振興センター

「結の街」

〒901-2122

浦添市勢理客四丁目13番1号

電話：（098）870-1123(代)

ＦＡＸ：（098）870-1223